

**Lucrari de reparatie si
constructie a Sectorului de politie
nr.1 a IP Ungheni al IGP**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari generale de constructie. (Marca SA).**

Valoarea de deviz 1 450 779,97 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 577,9658	41,97	66 227,225
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	370,4940	41,97	15 549,633
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 088,5846	41,97	87 657,895
4.	7123010010200	Betonist	h-om	75,9556	41,97	3 187,858
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,1990	41,97	92,292
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	3,6000	41,97	151,092
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	505,5000	41,97	21 215,835
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	9,8700	41,97	414,244
9.	7129040010110	Asfaltator	h-om	16,8000	41,97	705,096
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	33,0544	41,97	1 387,293
11.	7132010010900	Faiantar	h-om	360,7000	41,97	15 138,579
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	476,0340	41,97	19 979,148
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	206,9287	41,97	8 684,797
14.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 132,4878	41,97	47 530,513
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	519,9332	41,97	21 821,595
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	62,0880	41,97	2 605,833
17.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,0621	41,97	2,606
18.	7212030022700	Sudor	h-om	4,9289	41,97	206,867
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	50,4910	41,97	2 119,107
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	14,5391	41,97	610,207
21.	7422010060100	Timplar	h-om	541,4209	41,97	22 723,435
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,9596	36,50	290,525
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	593,1578	36,50	21 650,261
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	249,8647	36,50	9 120,062
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	48,5024	36,50	1 770,337
		Total manopera				370 842,31

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,0633	3,00	6,190
2.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	13,1600	1 500,00	19 740,000

3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	181,9712	3,00	545,914
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	9,2460	225,00	2 080,350
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,4200	200,00	84,000
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	43,4911	200,00	8 698,220
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	44,4618	12,00	533,542
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0047	800,00	3,760
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0979	2 920,00	285,868
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1950	2 920,00	569,400
11.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0063	2 920,00	18,396
12.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1950	2 920,00	569,400
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 341,7500	0,05	317,087
14.	2010237318750	Distantieri	buc	16,8300	1,00	16,830
15.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0780	2 920,00	227,760
16.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,9400	25,00	23,500
17.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	37,4400	700,00	26 208,000
18.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	45,2800	1 350,00	61 128,000
19.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	160,1910	12,00	1 922,292
20.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	243,3600	0,18	43,805
21.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	16,8000	1,20	20,160
22.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0084	600,00	5,040
23.	2320166200676	White spirit	kg	0,0047	18,00	0,085
24.	2320187315789	Decofrol	kg	1,1280	15,00	16,920
25.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	25,2000	9,00	226,800
26.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5000	22,00	33,000
27.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,2000	12,00	14,400
28.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	48,9565	45,00	2 203,042
29.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	5,1530	45,00	231,885
30.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	136,8660	9,70	1 327,600
31.	24165861053031	Amorsa-grund Tuffuhgputt	kg	3,9450	25,00	98,625
32.	24165861053035	Amorsa-grund Бетонконтакт	kg	13,5000	25,00	337,500
33.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0520	45,00	2,340
34.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	302,7600	15,00	4 541,400
35.	24301161038002 2	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici emulsie apoasa rezistenta la umeditate	kg	27,5280	25,00	688,200
36.	24301161038003 7	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici emulsie apoasa p/u lucrari exterioare	kg	25,4000	27,00	685,800
37.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,1931	27,00	5,214
38.	24302261000001	Fuga	kg	84,7110	18,00	1 524,798
39.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	214,7210	23,00	4 938,583
40.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	15,5203	25,00	388,007
41.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	16,0125	25,00	400,312
42.	2430226101600	Chit silionic	kg	10,5440	35,00	369,040
43.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	6,4596	35,00	226,086
44.	2430226109081	Diluant prenadez	l	0,8442	18,00	15,196
45.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	1,2000	18,00	21,600

46.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	532,8000	2,50	1 332,000
47.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	56,0438	2,50	140,110
48.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	6,0300	18,00	108,540
49.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	2 346,8360	4,00	9 387,344
50.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	2 933,5450	4,00	11 734,180
51.	2513736621482	Banda izolanta	m	68,2416	0,80	54,593
52.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	71,4024	7,00	499,817
53.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	20,7648	5,00	103,824
54.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	22,5216	35,00	788,256
55.	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2	1,2480	50,00	62,400
56.	252130260290930	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri vata minerala Y=40-50kg/m3, gr.30 mm	m2	68,6245	35,00	2 401,858
57.	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	56,5215	600,00	33 912,900
58.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	665,0829	6,00	3 990,497
59.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,7452	800,00	596,160
60.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 539,1600	3,30	8 379,228
61.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14 390,9605	1,33	19 139,978
62.	2652102100737	Var hidratat	kg	703,1400	3,00	2 109,420
63.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	122,2650	2,50	305,663
64.	265310210082869	Amestec "Nivelir-Rapid" Ceresit CN69	kg	1 325,7901	7,00	9 280,530
65.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	53,3532	2,00	106,706
66.	2653102100831	Amestec uscat	kg	0,7200	1,76	1,267
67.	26531021008311	Tink	kg	1 190,0200	21,00	24 990,420
68.	265310210083111	Amestec uscat Knauf	kg	5 878,5048	2,15	12 638,786
69.	265310210083134	Amestec uscat adeziv	kg	2 584,4130	4,00	10 337,652
70.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	868,5202	8,00	6 948,162
71.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	5,0400	12,00	60,480
72.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	129,2650	100,00	12 926,500
73.	26611128007002	Placi sau piscoturi de gresie placa ceramice striate)	m2	10,6605	100,00	1 066,050
74.	2662102701901	Placi din ipsos	m2	4,0480	33,00	133,584
75.	2663102100000	Beton	m3	0,7283	1 000,00	728,300
76.	2663102100000250	Beton (termobeton Y=250kg/m3)	m3	19,3592	1 050,00	20 327,160
77.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,5520	800,00	441,600
78.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	12,1774	0,00	0,000
79.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	550,1925	2,50	1 375,482
80.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	24,6099	0,00	0,000
81.	26701122029001	Briu din PVC	m	63,3150	6,00	379,890
82.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	45,3600	70,00	3 175,200
83.	2670112203000123	Placi tip faianta piatra artificiala	m2	94,5000	110,00	10 395,000
84.	2670112204051	Placi din laminat	m2	181,9712	135,00	24 566,113
85.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	480,3460	3,00	1 441,038

86.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,5383	27,00	14,534
87.	2682132601626	Carton bitumat	m2	18,4800	9,00	166,320
88.	26821626113701 23	Placi vata minerala termoiz. cladiri vata minerala Y=40-50kg/m3, gr.80 mm	m2	559,1542	75,00	41 936,565
89.	2710602000080	Armatura A1	kg	29,1600	12,00	349,920
90.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,2805	11,00	3,086
91.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1,5400	16,00	24,640
92.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	114,0192	2,00	228,039
93.	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	157,5000	16,00	2 520,000
94.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	257,4285	115,00	29 604,277
95.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,4289	15,00	6,434
96.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,4700	15,00	7,050
97.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,5610	15,00	8,415
98.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	22,0000	75,00	1 650,000
99.	27431235490262 00	Glafuri din aluminiu pentru ferestre шир. 200 мм	m	70,0000	55,00	3 850,000
100.	27431235490262 50	Glafuri din aluminiu pentru ferestre шир. 250 мм	m	10,0000	65,00	650,000
101.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	42,8900	17,00	729,130
102.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	14,4900	11,00	159,390
103.	28121063057141	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii) otel de inox H=900mm	m	2,2000	135,00	297,000
104.	28121063057142	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii) otel de inox H=950mm	m	4,9000	140,00	686,000
105.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	14,2800	1 000,00	14 280,000
106.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,7452	17,00	12,668
107.	2873122004100	Plase sudate	kg	56,6610	15,00	849,915
108.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,7020	15,00	40,530
109.	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	6,0300	15,00	90,450
110.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,4260	45,00	19,170
111.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2144	45,00	9,648
112.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,8200	9,00	25,380
113.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	736,3264	0,20	147,265
114.	2874115837745	Suruburi	buc	361,8000	0,50	180,900
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,8200	0,60	1,692

115.						
116.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	163,3275	22,00	3 593,205
117.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0470	0,60	0,028
118.	2874136313300	Diblu din metal	buc	980,6800	0,30	294,204
119.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4 693,6720	0,25	1 173,418
120.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,2820	15,00	4,230
121.	4011106202741	Energie electrica	kw	120,4631	2,00	240,926
122.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	21,5469	7,00	150,827
123.	4100126202818	Apa	m3	3,7224	7,00	26,057
124.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	77,3070	3,00	231,921
		Total materiale de constructii				481 973,85

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,2692	350,00	94,220
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,3768	25,00	84,420
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 925,0000	1,00	2 925,000
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,6884	50,00	84,420
5.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,0780	350,00	27,300
6.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	17,1345	25,00	428,363
7.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0322	25,00	0,805
8.	2922140007000	Macara	h-ut	6,9603	25,00	174,007
9.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	34,5720	25,00	864,300
10.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,7728	25,00	19,320
11.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	5,4943	25,00	137,357
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	127,4429	25,00	3 186,071
13.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,5960	366,00	584,136
14.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	38,5679	25,00	964,196
15.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	7,4800	25,00	187,000
16.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4200	25,00	10,500
17.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	7,6250	25,00	190,625
18.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,4048	25,00	260,120
19.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	45,7500	25,00	1 143,750
20.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,1848	50,00	9,240
21.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	3,1044	25,00	77,610
22.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	3,5675	25,00	89,187
23.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,5000	50,00	75,000
24.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1750	250,00	43,750
		Total utilaje de constructii				11 660,72

Total	Lei	1 208 983, 31
TVA	20 %	241 796,6 6
Total		1 450 779, 97
Total deviz:		1 450 779, 97

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)